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Hvordan gør vi kendte børnesange til en kreativ og legende oplevelse
for børn? Nicoline H. Johnsen har skabt Den magiske billedsangbog
med farverige illustrationer, der gør sangene levende og forlænger
musikkens verden. 

"Jeg ønsker at invitere ind i et farverigt og eventyrligt univers, hvor den
musikalske fortælling er i centrum og gøres lettilgængelig,” siger hun.

Bogen præsenterer en række børnesange, hvor hver sang er ledsaget af
små piktogram-lignende illustrationer og en aktivitet. Efter at have
sunget Lille Peter edderkop, kan børnene gå på jagt efter
edderkoppespind i naturen. Synger de Se min kjole, kan de bagefter
prøve at lave deres eget batiktøj.  

De mange illustrationer fungerer  som en visuel sangtekst, der gør det
muligt for helt små at “læse med” – og kan også være en støtte for
større børn, der er i gang med at knække læsekoden. 

Inspirationen til bogen opstod, da Nicoline H. Johnsen arbejdede i en
skovbørnehave. Her begyndte hun at tegne små billedsangtekster og
oplevede, hvordan det at inddrage visuelle elementer, fagter og
aktiviteter kunne øge og fastholde børnenes engagement og glæde ved
musikken. 

“Musik er et sprog, vi alle taler, men det kan være svært, både som
forælder og fagperson, at finde rammerne til at inkorporere det i en
travl hverdag. Det er mit håb, at bogen kan inspirere til at gribe
musikken an både visuelt og praktisk, sådan at sangene, vi synger
sammen, både bliver noget, vi hører - noget, vi ser - noget, vi gør - og
noget, vi mærker,” siger hun.

Bogen er blevet til gennem flere års udvikling og afprøvning blandt
børn, forældre og fagpersoner. “Børnenes begejstring har været min
ledestjerne gennem hele processen,” siger hun. 

Den magiske billedsangbog udkommer 30. marts 2025 på Byens Forlag. 
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Den magiske billedsangbog skaber et
musikalsk rum for leg, læring og
kreativitet

Om forfatteren 
Nicoline (24) er autodidakt forfatter,
skuespiller og illustrator med en
passion for at skabe meningsfuldt
indhold for børn. Med en baggrund i
pædagogisk arbejde har hun i flere år
udviklet materialer, der kombinerer
kunst, læring og kreativitet. 
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